ПРОТОКОЛ № 1
заседания совета по развитию предпринимательства при Кореличском районном исполнительном комитете
31 марта 2021 года

г.п.Кореличи
Председательствовал:

Лазаревич И.Р. - председатель совета, заместитель председателя Кореличского райисполкома.
Секретарь – главный специалист отдела экономики  Кореличского
Присутствовали члены совета:
Кудлаш С.А.- директор ООО «МирумГрад»;

Лизунов А.А.- директор ЧТУП « Пузата Хата»;

Лизунова Ю.В. - директор ЧУП «Пузата хата – Мир»;
Мамедов О.Т.- директор ООО «Октай Компани»;

Трусевич А.В.- директор ЧТУП «БелТавис»;

Хомич Г.В. – директор ООО «Эглес»;

Шевко И.Г. – директор ТСУП «КомпПикСервис»;

Шинкевич А.И. – директор ЧТУП «СебиШ»;
Шлык А.И. – директор ЧТУП «ДалексПрод».

  ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Государственная программа «Малое и среднее предпринимательство в Республике Беларусь» на 2021-2025 годы.
2. О телеграмм-канале Госстандарта «Безопасность и качество».
3. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 23.02.2021 года № 100 «О временных мерах по стабилизации цен на социально значимые товары первой необходимости».
РЕШИЛИ:

1. Принять меры по реализации положений Государственной программы «Малое и среднее предпринимательство в Республике Беларусь» на 2021-2025 годы. Продолжить деятельность, направленную на стимулирование деловой инициативы граждан, улучшение деловой среды для роста предпринимательской деятельности и другие мероприятия.
                  Голосовали: за – 10 человек.

                  Против – 0 человек.

                  Воздержались – 0 человек.

2. Принять к сведению и использованию в работе информацию о телеграмм-канале Госстандарта «Безопасность и качество».
                  Голосовали: за – 10 человек.

                  Против – 0 человек.

                  Воздержались – 0 человек.

3.      Принять меры к исполнению постановление Совета Министров          Республики Беларусь от 23.02.2021 года № 100 «О временных мерах по стабилизации цен на социально значимые товары первой необходимости».

                  Голосовали: за – 10 человек.

                  Против – 0 человек.

                  Воздержались – 0 человек.

Председатель Совета                                           И.Р.Лазаревич
Секретарь Совета                                                 Р.Н.Ермола